
ZARZĄDZENIE Nr 18/16

BURMISTRZA MIASTA HAJNÓWKA

z dnia 8 marca 2016 roku

w sprawie wprowadzenia zasad Polityki Antykorupcyjnej w Urzędzie Miasta Hajnówka

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.
poz. 1515 ze zm.) Burmistrz Miasta Hajnówka zarządza, co następuje:

§1

Wprowadza się w Urzędzie Miasta Hajnówka Politykę Antykorupcyjną w brzmieniu ustalonym w
załączniku do niniejszego zarządzenia.

§2

Zobowiązuje się wszystkich pracowników do podpisania stosownego oświadczenia i przestrzegania
w codziennej pracy zasad Polityki Antykorupcyjnej przyjętych w Urzędzie Miasta Hajnówka.

§3

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta Hajnówka

Jerzy Sirak



Załącznik do zarządzenia Nr 18/16
Burmistrza Miasta Hajnówka
z dnia 8 marca 2016 roku

POLITYKA ANTYKORUPCYJNA
URZĘDU MIASTA HAJNÓWKA

Przewodnim  celem  polityki  antykorupcyjnej  jest  stałe  poszukiwanie  i  analizowanie
wszelkich możliwych potencjalnych zagrożeń korupcyjnych, które mogą wystąpić w realizowanych
działaniach na wszystkich poziomach zarządzania oraz natychmiastowe podejmowanie środków
zaradczych zmniejszających prawdopodobieństwo wystąpienia działania korupcyjnego.

Zgodnie  z  wyżej  określonym  celem,  działalność  Urzędu  Miasta  Hajnówka  jest
podporządkowana następującym zasadom:

1) przestrzeganie  zasad  ustanowionych  w  Kodeksie  Etyki  Pracowników  Urzędu  Miasta
Hajnówka oraz określonych w innych uregulowaniach prawnych,

2) podejmowanie działań uwzględniających strategię Państwa w zakresie zwalczania zagrożeń
korupcyjnych,

3) podejmowanie odpowiednich działań mających na celu realizację Rezolucji Nr (97) 24 Rady
Europy z  dnia  6  listopada 1997 roku w sprawie  dwudziestu  zasad  wiodących  w walce
z korupcją,

4) podnoszenie  świadomości  pracowników  w  zakresie  możliwości  identyfikowania
i  przeciwdziałania  występującym  zagrożeniom  korupcyjnym  charakterystycznym  dla
funkcji Urzędu,

5) podejmowanie  właściwych  i  adekwatnych  działań  w  odniesieniu  do  zidentyfikowanych
zagrożeń i praktyk korupcyjnych,

6) bazowanie  na  przejrzystej  i  przyjaznej  Petentom  strukturze  organizacyjnej,  która  jest
gwarancją efektywnego, skutecznego i zgodnego z prawem działania,

7) ograniczenie uznaniowości pracowników Urzędu przez tworzenie przejrzystych i jasnych
procedur postępowania, zmniejszających prawdopodobieństwo zagrożeń korupcyjnych,

8) monitorowanie wszystkich procesów pod kątem możliwości wystąpienia w nich zagrożeń
korupcyjnych  oraz  analizowanie  ryzyka  wystąpienia  ryzyka  korupcyjnego,  w  tym
sporządzanie wykazu stanowisk narażonych na korupcję i podejmowanie, w razie potrzeby,
odpowiednich środków zaradczych,

9) zwiększanie  świadomości  pracowników  i  zacieśnianie  ich  więzi  z  Urzędem  poprzez
podnoszenie  kultury  organizacji,  usprawnianie  komunikacji  wewnętrznej  i  doskonalenie
systemów motywacyjnych,

10) podnoszenie  kwalifikacji  zawodowych  pracowników,  w  tym  z  zakresu  problematyki
przeciwdziałania korupcji,

11) zapewnienie  Petentom  szerokiego,  łatwego  i  przyjaznego  dostępu  do  wszelkich
dokumentów i informacji będących w posiadaniu Urzędu w sprawach ich dotyczących,

12) przestrzeganie  ustanowionych  zasad  mających  na  celu  przeciwdziałanie  konfliktom
interesów,

13) stale doskonalenie i rozwijanie niezależnej i obiektywnej funkcji audytu wewnętrznego.

Przyjęta  Polityka  Antykorupcyjna będzie  konsekwentnie  realizowana  przez  wszystkich
pracowników Urzędu Miasta Hajnówka.

Burmistrz  Miasta  Hajnówka  deklaruje  swoje  osobiste  zaangażowanie  w  ustanowienie,
wdrożenie i  doskonalenie Systemu Przeciwdziałania Korupcji,  w tym dokonywanie okresowych
przeglądów obowiązujących zasad Polityki Antykorupcyjnej.


